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Kallelse till årsmöte
Härmed kallas medlemmarna i Puggehatten, My-
kologisk förening till årsmöte måndagen den 13
februari i hörsalen Zoofysiolog. inst., Helgonava-
gen 3 b (Se kartskiss i anslutning till vårens
program).
Ärenden enligt stadgarna

Val av mötesordförande och sekreterare
Val av två justeringsman att järnte ordlöran-
den justera protokollet
Frågan om mötet är behörigen utlyst
Styrelsens verksamhetsberättelse och eko-
nomiska berättelse
Revisorernas berättelse

Frågan om ansvarsfrihet för styrelsen for
föregående års förvaltning
Beslut om antalet ledamöter i styrelsen
Val av ordförande
Val av övriga styrelseledamöter

10. Val av revisor och revisorsupplcant
11. Val av valberedning
12. Fastställande av årsavgift för 1990
13. övriga ärenden
Lund den 30 december 1988

Sigvard Svensson

1.
2.

3.

4.

5.
6.

7.
8.
9.

PS

Efter årsmötet tittar vi pä medhavda bilder från
den gångna säsongen - därefter fika!-Välkomna!
DS
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Puggehattens exkursioner un-
der andra halvåret 1988
- före mykologveckan

Exkursionsprogrammet har varit synnerligen
späckat, tal. a. med exkursion varje vecka från mit-
ten av juli till mitten av septemtaer. Uppslutningen
har däremot varit skral. På några få undantag när
är det bara styrelseledamöter som deltagit.
Vad beror detta på? Ar det fel veckodag, fel klock-
slag, fel exkursionsmål eller vad är det? Vi i styrel-
sen är tacksamma for synpunkter, antingen på
årsmötet eller direkt till någon av oss.
För alt ge en uppfattning om vad man kan gå miste
om genom att inte följa med ut, tänkte jag göra en
sammanfattning av fynden från några av de exkur-
sioner jag var med på.
Den främsta anledningen till att vi hade så många

exkursioner i år var, att vi skulle förbereda lämpliga
lokaler till SMF-veckan. Detta ledde till att många
utflykter gick till lokaler, som var "okända" ur
mykologisk synvinkel men därför icke mindre in-
tressanta.

Ett exempel på detta är Gustavsborgsområdet
söder om Perstorp. Där var vi den 23/7 och fick bl.a.
se stora mängder vit flugsvamp (Amanita virosa ),
en hel del matsvampsarter och ett vackert exemplar
av svavelticka (Laetiporus sulphureus'). Den vita
flugsvampen var fö. oerhört riklig på flera håll i år.
Den 30/7 besökte vi Klosterviken vid Börringesjön
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och en skogsdunge vid Lemmeströ boställe. Bland
alla de trevliga arter som dök upp där kan nämnas
bronssopp ( Boletus appendiculatus ), fjällsopp
(StrobiJormmes strvbilaceus), oxtungsvamp ( Fistuh-
na hepatica ), tårticka (Inonotus dryadeus ). sydlig
sotticka (Ischnödcnna resinosum \ jätteticka {Men-
pilus giganteus ). blygrå brödkorgssvamp {Cyathus
olla ), liten stink- svamp (Mutinus cani nus ). nät-
skölding {Pluteus phlebophonjs ) och silkesslidskiv-
ling ( Volvariella bombycina ).
Den 6/8 ägnade vä oss åt Fvledalen. dels Slagarp

och dels Skogshejdan. Vi hittade bl. a. saffranshätta
{Mycena crocata ), lömsk flugsvamp ( Amanita
phalloides ), jätteticka {Meripilus giganteus ), sol-
kremla {Russula solaris ), tvåfärgsskinn {Laxitex-
tum bicolor \ liten stinksvamp {Mutinus caninus ),
gulfotshätta {Mycena renatii) och smal hattmurkla
vid Slagarp. Skogshejdan. som är ett reservat, där
man försöker bevara ett gammalt beteslandskap,
visade bl. a. upp vaxingarna Hygrocybe conica, H.
cantharellus, H. acutoconica, H chlomphana, H.
nitrata och H. ingrata tillsammans med några Ento-
loma-vxXzx, som orsakade mycket huvudbry.

Holmahus, Klöva hallar och sluttningen mot
Hallabäcken på Söderåsen besöktes 13/8. Det var
mycket artrika lokaler, som gav ca 150 olika arter.
Vi fick t. ex, se biåsopp {Gyropoius cyanescens ),
rotfränskivling (Hebeloma radicosum ), gulmjölkig
och gulköttig storskål ( Peziza succosa resp. P
michelii ), liten stinksvamp ( Mutinus caninus ),
mandelriska {Lactarius volemus ), gultråding {/no-
cybe cookei var. cookei), lömsk flugsvamp {Amanita
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phalloides ) och smal svampklubba ( Cordyceps
ophioglossoides ). Dessutom kunde vi beskåda for-
änderlig tofsskivling ( Kuehneromyces mutabilis )
och dess giftiga dubbelgångare gifthätting (Galen-
na marginata ) växa bredvid varandra.
Den 20/8 var vi på två lokaler mellan Snogeholms-

sjön och Sövdesjön. Här lann vi oxtungsvamp (Fl
stulina hepatica \ gullklubba (Calocera giossoides)
strimmig brödkorgssvamp ( Cyathus striatus ).
knottrig rottryffel (Scleroderma verrucosuni dvär-
glaxskivling (Laccaria tortilis), alspindling (Cortina-
rn/s alnetorun} och trollhand (Hvpocreopsis liehe-
noidei), den sistnämnda första fyndet i Skåne.
Vi åkte till Söderåsen även den 27/ 8. På Blink-

arps fålad, en gammal betesmark, kunde vi se
fläcknagelskivling (Collybia maculate och mörkeg-
gad biodhätta {Mvcena sanguinolentd) växa ute på
betesmarken i en ljungtuva. Tydligen trivs de i den
sura miljön som bildas av ljungen. Här fonns också
blodvaxing ( Hygrocyhe coccinea), sprödvaxing ( H.
ceraceä}, lutvaxing {H nitratå}, toppvaxing (H. coni-
cåj, H. insipida hag fingersvamp (Clavuiinopsis hel-
veoiåt och en hel del andra ängssvampar, som tyder
på att denna lokal har mycket iång beteskontinui-
tet .Denna biotop är idag starkt hotad.

Vid Smedjebacken fann vi piggtråding (Inoybe
hystrix) guldyna (Hypoaea citrinäj och ekbrosking
(Marasmius quereophiluf) bland mycket annat.
Nordöstra Skåne fick ett besök den 3/9, dels vid

Säflacka öster om Broby, dels Balsberget och Ivön.
Artrikedomen var stor. På Balsberget såg vi blom-
kåls-svamp (Sparassis crispa ) sotticka (Ischnoder-
ma benzoinum ), sotvaxing (Hygrophoms
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camarophyllus ), smal svampklubba ( Cordyceps
ophioglossoides ), pulverticka (Tyromyces ptj’cho-
gaster), saffranshätta ( Myrcena crocara ), sfor
klubbsvampf Clavariadelphus pistillaris ), grönköt-
tig spindling
gulpricksvaxing( Hygrophoivs chiysodon ) for att
bara nämna ett fåtal ur det rika arturvalet. På Ivön

fann vi fjällsopp (Strobilormves strobilurus ), man-
delriska ( Lactarius volemus ), smal hattmurkla
(Helvella elastica ), lömsk och vit flugsvamp (Amarv-
ta phalloides. A. v/rosA skivsopp (Phylloporus riio-
doxanthuA grönnopping (Enloloma incanum ) och
trattmussling {Lentincllus cochleatus ), vilken inte
luktade anis, vilket lörst förbryllade oss något.
Sammanlättningsvis tycker jag, att säsongen varit
bra i år, och jag har i alla fall fått se många nya
arter. Litet ovanligare arter som blodsopp, dyster-
sopp, bläcksopp, fjällsopp, blåsopp och parasit-
sopp tycks ha haft ett ovanligt bra år, men det som
ändå fastnat bäst i minnet från dessa exkursioner
är nog de stora mängderna vit flugsvamp i början av
säsongea

(Cortinarius malicorius ) och

Ingemar Robertsson
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Vombs fure

Vombs fure ägs och sköts av Malmö kommun.
Planterad tall dominerar. Där finns emellertid
också självföryngrad äldre barrblandskog med
inslag av björk. Rester av ädellövträd -särskilt ek-
som vårdträd utmed tomtgränser påminner om

platser för tidigare fastigheter. Exotiska inslag är
högvuxna svarttallar. Planterad lärk förekommer
också. På flera ställen i området finns utfodrings-
platser med saltstenar och foderhäckar för hjort-
djur. Det finns en rik stam av både rådjur och kron-
hjort.
I höst har man inlett ganska hårda avverkningar
med ett par kalhyggen i centrum och utgallring av
bl. a. äldre tall mellan Norra och Södra Vombvägar-
na. Liknande avverkningar pågår vid Tvillingfurvä-
gen i östra delen av området.
Inte minst för oss svampvänner och mykologer med
exkursioner och kursverksamhet i Vombs fure är
det av mycket stort värde, att avverkningarna sker
på ett för miljön skonsamt sätt. Nils-Arvid Anders-
son i Puggehatten har träffat företrädare för Malmö
kommun. Skogsvårdsstyrelsen och ansvarig skog-
vaktare. De har lovat att lämna kvar vissa partier av
äldre skog samt tillämpa en skogsskötsel med
successiva gallringar i de självföryngrande delarna
av barrblandskogen.
Ulf Olsson t
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Vinter -

skivlingar

Juldagen 1988. Sol och ett par plusgrader. Inom-
hus flera plusgrader och sedvanliga reprisprogram
i TV. Vad gör man? Det blir ett lätt val för en natur-
vän. Vi rullar snart i sydostlig riktning mot Vomb-
sjön och Vombs fure. Där väntar natur- upplevelser
alla årstider.
En glada jagar över Sandby mosse. Orm-
vråkama är mer sävliga och spanar från träd och
ledningsstolpar. Vildgässen förflyttar sig i landska-
pet i småflockar på låg höjd. De tycks inte vara
beredda på att lämna Skåne för en annalkande
vinter. Förmodligen hade de kunskap om en mild
jul och nyår långt innan Pohlman i TV Vi väljer att
parkera vid Norra Vombvägen.
Solen står lågt. Vi försöker välja skogsvägar i syd-
ostlig riktning. De släpper in mer av den efterläng-
tade solenergin. Markens rimfrost ångar iväg. Man
drar sig ut åt sidan av vägen där solen tycks lysa än
mer intensivt. Dock - varning för halka på vägen
som är asfalterad av frostbitna eklöv och grässtrån.
Min följeslagare vinglar till och ser samtidigt något
ovanligt längre fram på vägen. - ”Titta - är det inte
en hund?" - Lugn mina vänner! Det var ett rådjur.
Inga kringströvande hundar stör friden i Vombs-
skogen denna juldag. Inga människor heller. Det
är förvånansvärt, att det inte är fler naturälskande

familjer, som letar sig ut i skogen
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en sådan här underbar juldagsmorgoa Lika frid-
fullt är det tyvärr inte en vardag denna host och
vinter. Skogs avverkningar och gallringsarbeten
pågår på flera håll.
Vi passerar några fällda jättetallar. Det doftar upp-
friskande gott av de frigjorda eteriska tallvedsoljor-
na. Samtidigt undrar man dock: Hur påverkas
svampfloran av denna utgallring?. Här fann vi tidi-
gare i höst bl.a. rynkad tofsskivling och sammets-
fotad pluggskivling. En spillkråkas utdragna klago-
skrik (?) bryter tystnaden. An finns där äldre träd
for häckning och näringssök men för hur länge.
Egentligen tittar vi ganska förstrött efter svamp på
vintera Vi väntar oss inte något iögonfallande
fynd. Då stannar vi plötsligt upp för en stubb-
bukett av glänsande gulröda vinterskivlingar!
Flammu/ina velutipes , vinterskivling, räknades
tidigare in under släktet Collybia och är mera kant
under de svenska namnen vinternagelskivling och
sammetsfotad nagelskivling. Nu får vi rätta oss
efter nomenklaturkommitténs förslag i Svenska
svampnamn och hädanefter skriva om "vinterskiv-
lingen”.
Vinterskivlingen är en omtyckt tvåstjämig mats-
vamp i äldre svampböcker. Det är som bekant ont
om matsvamp under vintern, men det vore ett hel-
gerån att plocka dessa vinterskivlingar på juldagen!
Min vetenskapliga nyfikenhet tvingade mig dock att
ta med en fruktkropp för närmare anaivs. Vad ar
orsaken till att vinterskivlingen tål åtskilliga mi-
nusgrader? Det är ytterst få skivlingar, som tål in-
frysning. Vinterskivlingens livsprocesser fortsätter
efter upptining. Under en blidvädersperiod fortsät-
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ter svampen att växa med bibehållen spänst i
vavnaderna. En annan skivling hade mjuknat och
ruttnat bort
Kan mikroskopet avslöja morfologiska detaljer som
ger vinterskivlingen motståndskraft mot köld eller
är det snarare cellfysiologiska förhållanden, som
ger svampen kraft att överleva nedfrysning? Kan en
hög halt av polysackarider eller andra makromole-
kyler sänka cellvätskans fryspunkt och dessutom
kemiskt binda vatten

nollgrader och hindra bildning av iskristaller, som
spränger celler? Detta har jag ingen möjlighet att
testa, men jag har tittat på några av fruktkroppens
olika celltyper under mikroskop.

vid temperaturer under

i
Sterila ändceller (pilc-ocystider)
i hatthuden

Fothud med monomitiskt hy fsystem
Öglor (söljor) vid septa.
Cellerna dr rika pd bruna pigment.
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Faktaruta

Cystidcr kallas cie sterila ändceller, som till
seendet skiljer sig från övriga ändceller. Om de
finns i fruktkroppens hud i hatt eller fot kallas dc för
dermatocystider. Hatthudens cystider kallas för
pilo- eller pileocystider. Fothudens till formen av-
vikande ändceller kallas caulocystider Cystider i
den sporbildande vävnaden, hymeniet, kallas för
hymcniala cystider. Sitter fle på skiveggen är det
chcilocystidcr. Cystider på skivornas sidor kallas
plcurocystidcr.

ut-

;
v

Cellerna avslöjar inga speciella strukturer, som
skulle antyda en anpassning till köld och vintermil-
jö. Hatthuden har en gles vävnad av bågformade
förgrenade hyfer med tydliga söljebildningar. Yt-
terst finns ändceller, dermatocystider, som är
något flaskformigt utvidgade nertill.
Den svartbruna "sammetsklädda" foten är mycket
karakteristisk för vinterskivlingen. Den mörka hår-
beklädnaden visar sig under mikroskopet bestå av
trådar av tätt ställda parallella hyfer (se figur),
sominnehåller ett. brunt pigment En djärv giss-
ning, är att pigmentet kan absorbera solljus och ge
svampen lite väl behövlig extra värme.
De gröna vintrarna i Skåne ger rika tillfallen till
botanisering. "Vinterskivlingar"
märkelse finns överallt för den ivriga, klarseende
mykologen. Vi hittade
" vår stubbe" vid Möllehusvägen i Vombs fure. Du
kommer att hitta dina" vinterskivlingar" i DIN
SKOG. Lycka tillf

i vidsträckt be-

i

Ulf Olsson
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Mykologveckan 1988
Puggehatten slod for arrangerandet av årets my-

kologvecka och SMFs årsmöte. Odengården på Sö-
deråsens sluttning vid Röstånga fungerade ut-
märkt som centrum för veckans aktiviteter. För
dessa stod ett 40-tal mykologer från olika delar av
landet. Alla deltagare fick under Stig Jacobssons
och Henning Knudsens ledning mycket nytt att
hålla i minnet om svampars systematik och ekolo-

13

gi-
Arrangörerna hade producerat en exkursions-

guide omfattande 78 skånska svamplokaler.
Knappt hälften av dessa lokaler besöktes. Många
spontana stopp gjordes dessutom. Totalt besöktes
ca 60
och förhösten var nära nog optimalt ur mykologisk
synvinkel och det gav också utslag under veckan,
då uppemot 750 olika arter identifierades.

Ungefär 10 av dessa var nya fur landet och ännu
fler nya för Skåne. En utförligare redogörelse för
fynden publiceras i kommande nummer av Jord-
stjärnan och Puggehatten.

Varje kväll holi Henning och Stig en intressant
genomgång av dagens skörd. Tre kvällar förekom
föreläsningar utöver det ordinarie programmet:
Thomas Arnström från Miljövårdsenheten vid läns-
stvrelsen i Malmö berättade om Söderåsen, Hen-

w

ning Knudsen höll en genomgång av
kremlor och efter lördagens årsmöte, talade Johan
Nitare om hotade svampar och svampbiotoper.

Slutligen vill jag ge stort beröm till både arrang-
örerna och kursledama for en väl planerad, genom-
tänkt och intensiv kursvecka.

Nils-Arvid Andersson

Deltagare

olika lokaler. Vädret under sensommaren

Nordens
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VÅGAR VI ÄTA SNÖ-
BOLLSCHAMPINJON?

Yrkesmedicinens laboratorium i Lund har gjort en
intressant undersökning av kadmiumhalten i blod
hos personer, som ätit snöbollschampinjoner.
Svenska och utländska undersökningar har tidiga-
re fastslagit, att vildväxande champinjoner, som
tillhör Flavescentes- gruppen (gulnar vid beröring)
innehåller ganska höga halter av tungmetallen
kadmium.

på deras förmåga att förstöra livsviktiga äggviteäm-
nen i alla organismer. Kadmiumhalten i den nämn-
da svampgruppen har inget samband med våra
dagars miljöfororenande industrisamhälle.Analys
av herbarieexemplar av champinjoner från slutet
av 1800-talet visar samma höga halt av kadmium.
Tyska undersökningar med försöksdjur (råttor)
visar, att 90 procent av kadmiumintaget med

Tungmetallernas giftverkan beror bl.a.
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svamp utsöndras i urin och spillning. Andra tester
visar att rökare har betydligt högre blodkoncentra-
tion av kadmium än ickc-rökare.
Detta är mycket summariskt bakgrunden till Yr-
kesmedicinska institutionens undersökning av ett
tyvärr mycket litet material. Endast sju personer-
samtliga boende på Öland - ingick i undersökning-
en av svampkonsumentema.
Försökspersonerna hade i genomsnitt ätit 375 g
snöbollschampinjoner per person och vecka under
6-10 veckor. Tre personer var rökare.
Medelvärdet av kadmiumhalten i blod hos samtliga
var 1,1 pg/1. Rökarna hade ett medelvärde av 1,6
jig/1 och icke-rökarna 0,6 pg/1, En undersökning av
kadmiumhalten i blodet hos normalbefolkningen i

Blekinge 1983 visar ett medianvärde på 0,25 pg/1.
Kan det förhöjda värdet i ölandsundcrsökningcn
bero på svampkonsumtion ?
Rapporten från Yrkesmedicinen i Lund är mycket
försiktig med att dra några slutsatser. Ur statistisk
synpunkt är undersökningspopulationen alltför
liten. Med tanke på att ca 90 procent av kadmiu-
mintaget passerar vår kropp och utsöndras i uri-
nen, torde det inte vara någon större risk att äta
snöbolls- och kungschampinjon några gånger
under svampsäsongen.
Ställ gärna upp som försöksperson. Yrkesmedici-
nen i Lund (Tel. 17 10 00 vx) tar gärna emot
anmälningar från icke-rökande och rökande för
blod- och urinundersökningar efter konsumtion av
snöbolls-och kungs - champinjoner.

15

Litteratur:'Kadmium från och i champinjoner". -Bull, från
yrkesmed.kliniken i Lund 3: p 9 - Lund 1988

Ulf Olsson
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Redaktionellt och För enings-
Aktuellt

Styrelsen har beslutat, att Puggehattcn i fort-
sättningen bör utkomma i april och november.
Bidrag till dessa utgivningar är mycket välkomna!
Manus bor vara redaktionen tillhanda i mars resp.
oktober.
Ett tredje utskick med höstens program är planerat
till augusti.
För 1989 är medlemsavgiften fortfarande 25: -

Program våren 1989
Innemöten hålls normalt måndagar på Zoofysiolo-
gen, Helgonavägen 3 b, i hörsalen på 2:a våningen
(Se karta) Eftersits med fika till självkostnadspris.
Exkursionerna utgår från Landstingets parkering,
Baravägen 1, Lund. Exkursionsdag är lördag om
inte annat anges och starttid normalt kl 08.30.
Om Du undrar över något eller vill ansluta vid
utflyktsmålet så ring Sigvard (046-11 07 16) eller
Ulf (046-51682) eller någon annan i styrelsen.

(Forts.)
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Program våren 1989 (forts)

Kartguider till hjälp vid Puggehattens innemö-
ten och exkursioner

INNEMÖTEN j

Zoofysiolog.mst. hörsal 1,
1 tr, Helgonavägen 3 b

JNorra Ringen

MonumentetO«

Landstinget

® ß7

u

Samlingsplats vid utflykten
Landstingets parkering.
Baravagen 1. Lund

Baravägen

Kävlinge vägen
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Program våren 1989 (forts)
' 13 febr ; Årsmöte

Se separat kallelse s.3 Efter sedvanliga förhandlingar
skall vi summera vara ertarenheter från SMF-veckan och
arbetet med Skåne-inventenngen och titta på egna bilda-
från säsongen 1988. Glöm ej att ta med Dina diabilder!
Eftersits med förplägnad!
17 febr ! Föredrag

Du som missade Johan Nilarcs föredras om

de svampar vid SMFs årsmöte far har en ny chans av
Lunds botaniska förening. Obs! Dag (fred.) och plats!

Zoofysiologinst. kl. 19

Bot.trädg. Vita hnset kl. 19
Hota

25 febr j Svampedag Köpenhamn
Heldag med svampaktuellt och danska smörrebröd ol

och trevliga dimska mykologer. Om Du vill åka med så kom
eller Skeppsbron i

for vidare fård med buss 999. Reskostnad
till Botulfsplatsen i Lund kl 7.40
Malmo ca kl 8

80-90 SEK t.o.r . tillkommer "frukost", som betalas med
dansk valuta ca 30-40 Dkr. -Läs mer om detta i Tvärs över

sundet' efter programsidorna.
i 13 mars i Föredrag

Germund Tyler baattar om Svamp i skånsk ädel-
lövskog. - Svamp och markförsurning kommer att beröras.

Zoofysiologinst. kl 19

i 15 aprü I Exkursion
Vårens första exkursion går till Ragnild och Carl-

Gustav Bengtssons hemmaskog" Trulstorp nära Hurva.
Ringsjöbygden ar ett leende landskap med många oaser av
intressanta svampbiotoper. Svampfloran ar dåligt känd.
Flera oväntade fynd gjordes dock i höstas.

Samling:Landstinget kl 8.30

(Forts)
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Program våren 1989 (forts)
; 6 maj Exkursion Samling: Lands ingels P kl 8.30
Följ med till Göinge bygden och Ivön. Utflykterna till
skogslandet i norr under SMF-veckan gav mersmak. Vilka
vårsvampar finns på grönstensberg och utbergskullar?

21 maj Danskt murkd rendez vous Buss 999
Premiär för gemensamma dansk-skånska exkursioner. Vi
gästar denna söndag våra danska vänner på deras traditionel
la murkeltur. Föranmälan senast 15/5 till Sigvard (046-11
07 16). Avtärd från Lund kl 7.40 (prel.) Hemkomst ca kl 17.

3 juni i Exkursion Samling: Landstingets P kl 8.30
Dagens exkursion går till ett gammaldags odlingslandskap
vid Sånes Naturvårdsförbunds gård i Hörjel På de ogödsla-
de betesmarkerna hoppas vi bl a. hitta värmusseron. Vi
fortsätter sedan till 'Skånes Niagara' . Hallamölla och ängs-
marker där.

L
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Tvärs över sundet

dvs i Köpenhamn, hittar vi Föreningen til Svampekunskabens
Fremme. den danska motsvai'igheten till Svmges Mykolo-
giska Förening

Gemensamma exkursioner

Under hösten diskuterades vid flera tillfällen möjligheterna till
gemensamma exkursioner ett par gånger per är. Det år me-
ningen, au det skall bli premiär for detta nu i maj. Då det är
onödigt att ta med bilen över, bestämde vi oss för att hämta
varandra med bil i Drsgör resp. Limhamn.
För att kunna planera bi Ibehov och utnyttja eventuella grupp-
rabatter på färjan, behöver vi ha anmälan i förväg (För detaljer
se programmet). Vi hoppas att många passar pä tillfället all
knyta berikande kontakter med likasinnade svamp- ocli natur-
vänner på andra sidan sundet!

Svampcdag lördagen den 25 februari
Sista lördagen i februari ägnar man helt åt svampar i form av
rapporter om nyheter, bildvisningar, diskussioner, frukost
(dansk!) mm, ibland kryddat av en bokauktion. Sista punkt lore
kvällens fest är årsmötet. Det hela går av stapeln på Botanisk
Auditorium (i botaniska trädgården) Gothersgade 140 i Kö-
penhamn. Till dagens begivenheter går det bra au komina
oanmäld, men vill du delta i festligheterna på kvällen behövs
föranmälan.

Vi är några stycken, som varit där de senaste åren med gott
utbyte. Vi tänker åka dit igen. Det vore trevligt om fler åkte
med. Vi brukar hinna lagom till starten kl. 10 när vi åker med
buss 999 från Lund (kl 7.40) och Malmö.
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Tyvärr går sista 999- bussen liem redan kl 19, Kvällsfestliglie-
terna har vi därför aldrig hunnit med. Det »finns dock fler möj-
liglieter au ta sig hem senare, så chansen finns.
Om du har lust att följa med och undrar över något så hör av dig
till Sigvard Svensson, tel 046-11 07 16 (kvällstid).

•K*

Du bör också bli medlem i ....

SVERIGES MYKOLOGISKA FÖRENING
SMF

SMF bildades 1979. Nuvarande ordförande och
redaktör för medlemsskriften Jordstjäman är
Mats Elfström, Knallv. 10. 616 OO Åby.
Medlemsskap erhålles genom insättning av 75:-
(familjemedlem 25:-, vilket ej inkluderar Jordstjär-
nan) på postgirokonto 443 92 02-5.
Ett medlemsskap i SMF, som stöder de lokala
föreningarna, kan varmt rekommenderas. 1 SMFs
tidskrift kan man t. ex. läsa rapporter från klubbar-
na om intressanta svampfynd, utställningar, ex-
kursioner och kurser. För Jordstjämans veten-
skapliga kvalitet svarar bl. a. Åke Strid, Naturhisto-
riska Riksmuseet.
I senaste numret av Jordstjäman kan Du bl.a.
läsa om Mykologveckan 1988, Svampexkursion i
Polen, Växthuseffekten, Svamp och hybridteknik.

Red, för Pu {gehalten
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R.

VAGRÄTT

Dök inte upp under kursveckan
Risotto-variant
Kan man doft av stinksvamp
Får inte kursledning vara
Norpa
Kan ha flerårig fruktkropp
Sådan kan flugsvamp vara
Tittar de flesta svampplockare
Trivs Dumontia tuberosa med
Bör vit flugsvamp vara i stuvning
Kvinnonamn eller torkhus
Har rosa sporpulver; lätt att skilja hatten från foten
Var kursveckan enligt Nils-Arvid
OS-stad
En Omphalina bör vara rätt
Torsten Larsson
Efter hela och halva

Lagen om anställningsskydd
Hittas Lactarius obscuratus vid
Idrottsplats
Försena
Åker slungbollens peridiol
Användbar vid Karl-Johan-letande?
Är väl svampsökande en sorts
Kommunstyrelse
Skånskt svampbegrepp

1
8
10
11
12
11
15
18
19
20
23
24
26
28
29
31
32
35
36
37
38
40
42
44
46
47



Puggehatten 1(2), 1988
23

LOORÄTT

1 Kamelhållplats
2 Rudolf Valentino
3 Luktar Russula amoenolens
4 Ofta resupinata på ved
3 En massa hyfer
6 Hem för rödskinn
7 Nummer
8 Föll omkull
9 Grynskivlingsfärg
14 Kan seglare, tippare och artjägare
15 Kinesiskt längdmått
16 Ornes längtan
17 Abels bror
19 Ses svampplockare ofta
20 Är Norstedts stora svampbok ursprungligen
2U Behöver vi alla
22 Lamellförsedd svamo

25 Tycker vissa att stensopp har
27 Okänd
30 Fraxinus excelsior
33 Lång berättande dikt
34 Har löstagbart rörlager
38 Sådan får man ej tappa
39 "...,baja, inte plocka pfeifferil"
41 Tidningarnas telegrambyrå
43 Skrämt utrop
45 Aftontidningen förkortades så



SKÅNSKA SVAMPLOKALER

Inför SMFs mykologvccka 1988 sammanställ-
de arrangörerna, Puggchatten, Lund beskriv-
ningar av växtplatser för svampar i Skänc.
Denna svampguide, Skänska svamplokaler, kan
erhällas mot insättande av kr 6Ch- pä postgiro
12 1034 -3 (Icke medlem betalar 70:-)

Guiden besknver 78 svampbiotoper med noteringar av läge
med kartskiss och koordinater, geologi, ekologi , vegetation,
exempel på för området typiska svampar samt htteiaturrefe-
renser. 13 författare medverkar som uppgiftslämnere,
Kartskisser och layout har utförts av Ingemar Roberts san.

\

samt föreningensIllustrationer pa omslag och s. och
logotyp bar utförts av Mats Svensson


